TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE001/2026SEMIETS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2026SEMIETS

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE

LICITAÇÃO para:

OBJETO: “contratação emergencial de empresa especializada na coleta e destinação final de

resíduos sólidos”

EMPRESA: STATUS LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E VEICULOS LTDA, CNPJ Nº

56.258.862/0001-73.

PRAZO DE UTILIZAÇÃO: 03 (três) meses.

VALOR MENSAL: R$ 482.254,09 (QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL,

DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 27 de janeiro de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

		2026-01-28T16:24:16-0300